Протокол № 11/5

заседания Совета Саморегулируемой ассоциации

«Красноярские строители» (СА «КС»)

26 ноября 2020 года, начало 11.00, окончание 12.00.

г. Красноярск, ул. Северо-Енисейская, д. 44 Г, пом. 150

Количество членов Совета СА «КС» – 9 человек.

Заседание Совета правомочно, если присутствует более половины членов Совета.

Заседание Совета проводится в режиме видеоконференцсвязи (ВКС).

В заседании приняли участие 8 членов Совета: Григорьев С.А., Каунов С.Н.,  Долгих И.А.,

Андрияшкин В.Н., Кислан Л.С., Нечвидов Ю.М., Староватов Г.Ф. Шабунин В. Д.,

Кворум имеется. Подсчёт голосов ведёт Председатель Совета Каунов С.Н.

В заседании присутствует директор СА «КС» - Шаповалов А.С.

Протокол ведёт Окладникова О.Л. – руководитель группы информационно - технического

обеспечения СА «КС».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об отмене решения Совета о приёме в члены СА «КС».

Вопрос № 1. Об отмене решения Совета о приёме в члены СА «КС».

 Слушали: Шаповалова А.С. – директора СА «КС», который проинформировал о том, что:

1) ООО «ТЕХНОКРАФТ», г. Красноярск,  (ОГРН 1172468055330, ИНН 2465171235) решением

Совета СА «КС» от 09.04.2019 (протокол № 04/2) принято в члены СА «КС». В соответствии

с частью 11 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации решение о приёме

в члены СА «КС» вступает в действие и сведения об ООО «ТЕХНОКРАФТ» могут быть внесены

в реестр членов СА «КС» только после уплаты в полном объёме взносов в компенсационный фонд

возмещения вреда (КФВВ) - 100 000 рублей и вступительного взноса - 10 000 рублей в 7-дневный

срок со дня получения уведомления о приеме в члены СА «КС». Уведомление направлено

09.04.2019 на адрес электронной почты, указанный в заявлении о приёме, и получено

ООО «ТЕХНОКРАФТ» 09.04.2019.

В связи с тем, что установленный частью 11 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской

Федерации 7-дневный срок для уплаты взноса давно истёк, а организация так и не уплатила взнос

в КФВВ и вступительный взнос, предлагаю отменить решение о приёме ООО «ТЕХНОКРАФТ»

в члены СА «КС». Отмена решения о приёме в члены СРО не препятствует организации вновь

подать документы на вступление, уплатить необходимые взносы и стать полноправным членом

СА «КС».

Решили: Отменить решение Совета СА «КС» от 09.04.2019 (протокол № 04/2 о приёме в члены

СА «КС» Общества с ограниченной ответственностью «ТЕХНОКРАФТ», г. Красноярск,

ОГРН 1172468055330, ИНН 2465171235.

Результаты голосования: «За» - 8__ «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

1) ООО «ДАРТ-СТРОЙ», г. Красноярск,  (ОГРН 1182468058332, ИНН 2460110704) решением

Совета СА «КС» от 21.01.2020 (протокол № 01/4) принято в члены СА «КС».

В соответствии с частью 11 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации

решение о приёме в члены СА «КС» вступает в действие и сведения об ООО «ДАРТ-СТРОЙ»

могут быть внесены в реестр членов СА «КС» только после уплаты в полном объёме взносов:

в компенсационный фонд возмещения вреда (КФВВ) - 100 000 рублей, компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств (КФОДО) – 200 000 рублей и вступительного взноса -

10 000 рублей в 7-дневный срок со дня получения уведомления о приеме в члены СА «КС».

Уведомление направлено 21.01.2020 на адрес электронной почты, указанный в заявлении

о приёме, и получено ООО «ДАРТ-СТРОЙ» 21.01.2020.

В связи с тем, что установленный частью 11 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской

Федерации 7-дневный срок для уплаты взноса давно истёк, а организация так и не уплатила взнос

в КФВВ и вступительный взнос, предлагаю отменить решение о приёме ООО «ДАРТ-СТРОЙ»

в члены СА «КС». Отмена решения о приёме в члены СРО не препятствует организации вновь

подать документы на вступление, уплатить необходимые взносы и стать полноправным членом

СА «КС».

Решили: Отменить решение Совета СА «КС» от 21.01.2020 (протокол № 01/4) о приёме в члены

СА «КС» Общества с ограниченной ответственностью «ДАРТ-СТРОЙ», г. Красноярск,

ОГРН 1182468058332, ИНН 2460110704.

Результаты голосования: «За» - __ «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Совета СА «КС»                                                                        С.Н. Каунов

Протокол вела                                                                                                    О.Л. Окладникова